
Hřensko
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.874612N, 14.245656E

Nadmořská výška: 130 m n. m. První pís. zmínka: 1475 (549 let) Katastrální výměra: 1 989 ha

Počet obyvatel: 201 PSČ: 407 17

Adresa URL: www.hrensko.cz

Okolí a příroda Hřensko
V obci začíná Naučná stezka přátelstvíHřensko - Tři prameny (3 km) - odbočka k Pravčické
bráně (5 km) - Pravčická brána a zpět (6 km) - Mezní Louka (12 km) - Mezná (14 km ) - Soutěsky (14,5 km) -
přístaviště v Edmundově soutěsce (15,5 km) - dolní přístaviště (16,5 km) - silnice (18,5 km) -
Hřensko (19 km)
Pravčická brána - Nejznámější a nejobdivovanější skalní útvar Českého Švýcarska, největší
přírodní skalní brána v Evropě. Stojí v Jetřichovických stěnách nedaleko státní hranice s
Německem na zúženém jihozápadním konci skalního hřbítku. Výstup na vlastní Pravčickou bránu je
od r. 1980 uzavřen, protože skalní most byl velkou návštěvností ohrožen. Aby nedocházelo k dalšímu
poškozování této unikátní národní přírodní památky, byl pískovcový blok zpevněn speciální
směsí s přísadou pryskyřice.
Sokolí hnízdo - Tento výletní zámeček naleznete v bezprostřední blízkosti Pravčické brány. Již od
roku 1826 zde stála chatrč pobytá dubovou kůrou, která plnila funkci výčepu.
Edmundova soutěsk - Dříve nazývaná Tichá nebo Dolní, skalnatý kaňon řeky Kamenice, poslední ze
tří soutěsek na dolním toku řeky, východně od Hřenska. Její stěny tvoří strmé, často kolmé
skalní stěny, vystupující nad úroveň hladiny do výšky 50 až 150 metrů, s dobře patrným kvádrovým
rozpadem pískovců, některé balvany se sesuly na dno kaňonu.
Labská vyhlídka - Zábradlím zabezpečená vyhlídková skála jižně od Hřenska v místě, kde se
Kamenice vlévá do Labe. Je odsud nejhezčí pohled na Hřensko.
Také v okolí obce naleznete mnoho jiných přírodních a turistky zajimavých míst.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/664/hrensko/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 10:01:31


